R E Q U E R I M E N T O  Nº. 341

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final da Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, não existe passagem para o Jardim Cristina;

CONSIDERANDO que no referido local estão sendo depositados lixo e entulhos, tornando o mesmo verdadeiro criadouro de ratos, baratas, escorpiões e outros animais peçonhentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de executar a abertura e a continuação da Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, a fim de que haja a ligação da Vila Maria com o Jardim Cristina, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.
Vereador Autor CULA

- PSD -